64  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 03/2021/MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 11/2020-SRP-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa CH
Tecnologia da Informação EIRELI, CNPJ nº 14.623.593/0001-57.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ESTI-
MADA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 NOBREAK
1200VA 90 R$ 470,00 (quatrocentos e

setenta reais)
R$ 42.300,00 (quarenta e
dois mil e trezentos reais)

Vigência: 28/01/2021 à 28/01/2022.
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
aquisição de NOBREAK 1200VA, para  atender às demandas do Ministério
público de Contas do Estado do Pará, conforme termos e condições cons-
tantes no presente Termo de Referência.
Representante Legal: CHARLES WILHAM DE SOUZA ROCHA, CPF:
591.288.016-87
Endereço da Promitente Contratada: Avenida Nossa Senhora da Penha nº
2786, sala 809 bairro Santa Luiza, Vitória-ES, CEP 29.045-402
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/01/2021
Ordenador Responsável: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 623199
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2021NE00052

Valor: 1.754,00
Data: 29/01/2021
Objeto: Aquisição de Certificado Digital com validação presencial
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8752.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA
Endereço:  Rua 9, QuadraE-12, Lote12-AE, S/N, Setor Marista, Goiânia-GO
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 623211

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 3.503/2020-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
129297/2020 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 07 a 18/12/2020
129195/2020 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 09 a 11/12/2020
128323/2020 FRANCISCO SIMEAO DE ALMEIDA JUNIOR 30/11 a 04/12/2020
127173/2020 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 16/11/2020
128049/2020 MARIA DA CONCEICAO GOMES DE SOUZA 27/11 a 06/12/2020
129178/2020 MARIA DA CONCEICAO GOMES DE SOUZA 09 a 23/12/2020
127901/2020 MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO 24/11 a 08/12/2020
129127/2020 MARIA TERCIA AVILA BASTOS DOS SANTOS 07 a 16/12/2020
129387/2020 MARLENE RAMOS PAMPOLHA 07/12/2020
129111/2020 SAMUEL FURTADO SOBRAL 05 a 19/12/2020
128097/2020 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 25/11 a 01/12/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de dezembro de 2020.
SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 623107

CONTRATO
.

NO do Contrato: 009/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 052/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTD
(CNPJ/MF nº. 06.926.223/0001-60)

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva (com suporte on-
site) de hardware e software, com fornecimento integral de peças de repo-
sição para os equipamentos da marca IB.
Data da Assinatura: 29/01/2021
Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022
Valor Global: R$ 64.899,60 (sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e
nove reais, sessenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494. 8760 - Governança e Gestão;
Elemento: 3390-40- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Setor de Habitações Coletivas Norte – SHCN, CL
Quadra 213 Bloco C, Sala 201, 202, 203, 220, ASA NORTE, Brasília - DF,
CEP 70872-530, Telefone: (61) 3349-9785 / 3274-9785, E-mail: wander-
son.pedrosa@americatecnologia.com.br, at.comercial@americatecnologia.
com.br

Protocolo: 623336
Núm. do Contrato: 004/2021-MP/PA

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 037/2020-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
MARCOS CARRILHO CERVANTES.
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Tucuruí/PA.
Data da Assinatura: 25/01/2021.
Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022.
Valor global: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758;
Elemento de Despesa: 3390-40;
Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 621917

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020-MP/PA
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços especia-
lizados de diagramação eletrônica e impressão do Relatório de Ativida-
des 2018-2019 da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do
Pará e do Relatório de Gestão 2019-2020 da Procuradoria-Geral de Justiça
do Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 003/2020-SGJ-TA que ensejou
o Pregão Eletrônico nº. 049/2020-MP/PA, com critério de julgamento
menor preço por item, modo de disputa “aberto”, sob a forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço global e, diante do julgamento
da Pregoeira, designada pela PORTARIA nº. 3246/2020-MP/PGJ, de
16/11/2020, homologo o resultado do certame mencionado a favor da
empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
 CNPJ 17.615.848/0001-28 - TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES
GRAFICAS LTDA
VALOR TOTAL R$ 9.312,85
Item 01 – Valor total …..R$ 1.026,00
Item 02 – Valor total …..R$ 3.629,00
Item 03 – Valor total …..R$ 1.028,85
Item 04 – Valor total …..R$ 3.629,00
Valor global do certame: R$ 9.312,85
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 29 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 623324
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020-MP/PA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva (com suporte on-site) de hardware
e software, com fornecimento integral de peças de reposição para os equi-
pamentos da marca IBM,
 HOMOLOGAÇÃO
 Tendo em vista o que consta do Processo nº 048/2020-SGJ-TA que
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 052/2020-MP/PA, com critério de
julgamento menor preço por grupo, modo de disputa “aberto”, sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço global e, diante
do julgamento da Pregoeira, designada pela PORTARIA nº. 2841/2020-MP/
PGJ, de 09/10/2020, homologo o resultado do certame mencionado a favor
da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
 CNPJ 06.926.223/0001-60 - - AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E
ELETRO-ELETRONICOS
 - GRUPO 1 - Valor Global - R$ 64.899,60
 Valor global do certame: R$ 64.899,60
 Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências
pertinentes.
Belém-PA, 29  de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 623329